=g
2 U GEN, 2006
\3%‘% PROVINCIA di BENEVENTO

(MMEDIATA ESECUT:. TA

La ,brésente deliberazione viene affissa il all Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

\

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.

CULTURALE

O aa 08 07y 2005

Oggetto: PROGETTO “BENEVENTOPOESIA 20057,
PROVVEDIMENTL
L'anno duemilasei il giorno HS d & del mese di § <ol f\/ A0 presso
la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con lintervento dei Signori:
1) Onle Carmine NARDONE - Presidente *
. | %
i?'«E’i) Rag Alfonso CIERVO - Assessore
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore
8)Dr. Rosario " SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione de\lléegrétaﬁo Generale ( Dz;:§; Sﬁﬁff‘;‘:g‘jﬁ

L'ASSESSORE PROPONENTE Dott. Giorgio Carlo Nista ///

%4

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita dal Funzionario Michele
Nazzaro qui di seguito trascritta:

'S

[
)

PREMESSO che il Presidente del Centro Internazionale Cultura Arti Scienze, prof. Giuseppina
Luongo Bartolini, ha presentato alla Provincia di Benevento un progetto culturale denominato
“BENEVENTOPOESIA 2005”;

CONDIDERATO che il progetto ¢ gia alla sua II* Edizione e che ’evento precedente, tenutosi il -
16 maggio 2003 presso I’ Auditorium del Museo del Sannio, ha riscosso un buon consenso di critica
ed una straordinaria partecipazione di pubblico locale e non, facendo emergere la forte attenzione
verso la tematica affrontata;

CONSIDERATO che il progetto prevede la realizzazione di un convegno sulla Poesia
Contemporanea con la partecipazione di autori e critici letterari di chiara fama nel campo;




RITENUTO che i media hanno riservato all’iniziativa rilievo ed apprezzamento e che il mondo
della scuola ha offerto all’evento I’adesione partecipativa convinta;

CONSIDERATO che rientra negli obiettivi dell’Ente la valorizzazione della cultura in tutte le sue
manifestazioni;

RITENUTO che il convegno appare qualificante su una tematica attualissima e si radica

particolarmente nel territorio della citta e della Provincia di Benevento, nel quadro internazionale
della cultura;

DATO ATTO che, pertanto, € quanto mai opportuno dare spazio e collaborazione ad iniziative di
tale livello;

CONSIDERATO

»  che per detto Convegno si rendono disponibili gli spazi della Biblioteca Provinciale;

”

= che il dott. Ferdinando Creta, Consulente Scientifico della Biblioteca, offrira nell’iniziativa la
massima collaborazione organizzativa;

PRESO ATTO che il programma della manifestazione ¢ in linea con gli obiettivi che la Provincia
persegue e compatibili con I’art.2 di cui all’atto di G.P. n.11 del 23/01/2004 avente ad oggetto

“Linee d’indirizzo per I’erogazione dei contributi nel settore culturale, turistico, formativo e
sociale”;

RITENUTO dover procedere su proposta dell’Assessore competente, dott. G.C. Nista,
all’erogazione del contributo di € 3.800,00 (tremilaottocento/00) in favore del CI.C.A.S. per le
spese da sostenersi per la realizzazione della detta mamfestazmne




Esprime paxé;é favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

11 Dirigente del Settore FINANZE
4 E CONTROLLO ECONOMICO
@Dr. Se;‘gio UOLLO)

L/ ,

LA GIUNTA

>

Su proposta dell'Assessore alle Politiche Sociali e Attivita Culturali, dott. Giorgio C. Nista,

DELIBERA

1) la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) approvare il progetto culturale “BeneventoPoesia 2005”;
3) destinare gli spazi della Biblioteca Provinciale alla realizzazione dell’iniziativa;

4) concedere il contributo di € 3.800,00 (tremilaottocento/00) da impegnarsi sul Capitolo
) _ quale contributo per la realizzazione dell’evento citato da erogare in favore del
Centro Internazionale di Cultura, Arti e Scienze;

5) onerare il Dirigente di Settore a tutti gli adempimenti consequenziali.




Verba!e‘litto confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE ‘ IL PRESH)ENTE »

N.£L§ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 det T.U. —D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

/

£
1Bz SEGRETARIQ GENERALE

(Dot F Glanciaume dem e 1 A!

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data NN . e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. -D. "’Lgsf“é‘@l&"sf 0, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i o Frp. 2008

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

X' Dichiarata immediatamente e@&%ﬁé%ﬁ@?ﬁ’i comma 4; D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto n. del

#

Benevento 1i,

Copia per S / — // g 0
SETTORE ﬁﬁﬂm Ofgds 7 prot.n._(_ 5. W
SETTORE ggg e o g il prot. n. T '
SETTORE i \ shh ,,/f,, prot. .
Revisori dei Conti il i A prot. n.
. . 7

Nucleo di Valutazione il L prot. n

&~ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.

N




PR }
PROVINGE: ) WINEYENTO |

A ,-._’-.. Provincia di Benevento BHYONE dnaslavk N ATTABNS «
“g” C ! C A S 2.4y AOO: Prot. Generale i
—_— sle N e /NS RegistroProtocollo Entrata Lata smivo |
Centro Internazionale Nr.Prot.0000494 Data03/01/2006 YR go 0 3 Gtﬂ 20
Cultura Arti Scienze Oggetto PROGETTO CULTURALE
BENEVENOPOESIA "
Viale Mellusi, 132 Destn.d.
82100 Benevento N
Benevento, 3 ottobre 2005
Al Signor Presidente
On,Dott. Carmine Nardone
All’ Assessore alla Calfura—
Dott. Giorgio Nista
. Provincia di Benevento
3
Oggetto:-

PROGETTO CULTURALE “BENEVENTOPOESIA 2005 “-

Argomento ~“NATURA E PAESAGGIO NELLA VOCE DEI POETI
CONTEMPORANEI”

(Incontro-dibattito qualificante su una tematica attualissima e che si radica
particolarmente nel territorio della Citta e della Provincia di Benevento , nel quadro
internazionale della Cultura)-

La sottoscritta Giuseppina Luongo Bartolini, Presidente del .
C.I.C.A.S. ( Centro Internazionale di Cultura Arti Scienze ) — registrato in Benevento
il giorno 1.8.1985, al n. 4818, Mod. 1, vol. 49 ( codice fiscale 92034680626 ),
mtende offrire alla S.V. , col presente Progetto, I’opportunita di realizzare , presso la
Vs Provincia, nella nostra Citta Capoluogo, nella Sala “G. Vergineo” del Museo del
Sannioun importante e mai visto Convegno sulla POESIA CONTEMPORANEA,
sicuramente qualificante per la nostra comunita cittadina e provinciale. Tanto piu che
si inquadra nel Vs innovativo e Grande Progetto dell’arricchimento di capolavori
artistici, nel quadro del recentissimo ARCOS, per il quale ci si pone favorevolmente
e meritoriamente all’avanguardia dell’ Arte internazionale , ai diversi livelli della
cultura.
La sottoscritta confida che detta Vs lungimirante Amministrazione voglia assumersi
direttamente 1’impegno dell’iniziativa sul piano della sua puntuale organicita e
attuazione .
E si dichiara disposta a cooperare coi Vs Uffici , collaborando liberamente , ai fini
della sua realizzazione pratica e della buona riuscita.
Allega, a titolo esemplificativo, un PROGETTO DI MASSIMA , in merito, al fine di
evidenziare le qualita dettagliate dell’Argomento proposto e dei relativi Interventi.
Aggiunge, inoltre, che la manifestazione “Beneventopoesia” ha avuto una sua prima
fase, ideata dalla sottoscritta € senza scopo di lucro , svoltasi il 16 maggio 2003,
nell’ Auditorium del Museo Sannio , con grande successo di pubblico e di cr1t1ca

%



2.
I1 Centro di cui rispondiamo si prepara a realizzare, sul piano delle scadenze
annuali, questo tipo originale e nuovo di appuntamento che affascia nei termini
caratteristici e nobili della Poesia e della Letteratura, la dialettica, questa volta,
Campagna-Citta distanziandosi , per il suo alto procedimento, da ogni focale
manifestazione estiva, agostana e settembrina, a cui, tuttavia, mmplicitamente si
collega completando, a livello delle tradizioni locali e nazionali , in maniera piu
esaustiva, la visione di una Provincia in movimento ed aggiornata all’attualita, nelle
migliori tradizioni della sua antica e prestigiosa cultura.

Pertanto, sono chiamati ad intervenire autori e critici letterari di chiara fama nel
campo, come segue:-

~

RELATORI

»

On. CARMINE NARDONE - Dottore in Scienze Agrarie - Presidente della
Provincia

—Chrarissimo Prof ACHIEEE BONITO OLIVA - Critico d’Arte - Roma
Chiarissimo Prof. LUIGI FONTANELLA -Docente di Letteratura Italiana- State
University of New York
Chiarissimo Prof. DAVIDE RONDONI- Titolare del Centro di Poesia
Contemporanea presso la Facolta di Lettere dell’Universita degli Studi di Bologna
Chiarissimo Prof. GIUSEPPE PANELLA — Docente di Estetica —Scuola Normale
Superiore , Pisa
Chiarissimo Prof. PAOLO RUFFILLI- Critico Letterario —Storico della Letteratura
Spinea (Venezia) '
ChiarissimoProf. FILIPPO BENCARDINO- Prorettore Universita del Sannio
(Coordinatore )
Chiarissimo Rettore ANIELLO CIMITILE — Universita del Sannio -
Presidente Prof. Giuseppina Luongo Bartolini- Presentatrice del Progetto
BENEVENTOPOESIA 2005-
Segretario Dott. Antonio De Lucia

PREVISIONE DI SPESA per 1 soli Relator1 residenti fuori sede-
Relativamente ( al minimo ) al loro Prestigio personale ¢ ufficiale , all’ Attivita di
Preparazione sul campo, Spese di Viaggio Presenza Ufﬁciale Relazione individuale

{) y G.' II.PreIsJidente -

useppma Liongo Bartolini

. /)'/(‘ 0 £ . —‘n}"/\»—-—“ 6—7;,. L\"‘ (> ot *

?w L4 ﬂ,,.«,.__:(..ou—-', Fa«v—u—dcg—‘ ﬂ‘-%‘eé'/ ﬂb%‘wc 4 M./Lf

?fuwwt’, o 1A Pt (ot ) o Rt (Vomiy)
be gt oo o ogpe arrro - G L3




